
 
 

Vecka 39 
 
 
Årets hårdaste landskamp i V75 på lördag – och Fetodds på Trio 
 
Dramatik på Åby förra lördagen och dramatiskt värre även nu på lördag. När 
Färjestad denna vecka står som värd för V75 ska vi nämligen visa vårt västra 
grannland en gång för alla vilka som är bäst på trav. Det är då dags för Unionstravet 
– årets hårdaste landskamp. Svenska och norska hästar och kuskar strider mot 
varandra i V75-loppen. Störst fokus ligger på V75-3 som är Unionskampen. 15 
kallblod startar i loppet och det svenska laget består av Sindar, Ludde S.R., 
Bodbäckslasse, Perle Ole, Love, Klack Jo och Vingbo Stjärn. Här vinner det landslag 
som får ihop mest poäng enligt ett poängsystem som baseras på hästarnas 
placeringar. 
 
Vad gäller spelet så spelar svenskar och norrmän till samma V75-pool i en 
internationell superpott. Detta innebär att en ensam vinnare kan ta hem hela 70 
miljoner kronor! 
 
Det finns mer viktig information att lägga på minnet inför lördag. Spelstoppet på V75 
är, med anledning av det norska spelet, framflyttat till klockan 14.30. Dessutom är 
V5:an senarelagd och avgörs inte förrän i lopp 7-11. Sist, men inte minst, så är det 
Trio-spel med fetodds i lopp 12. 300 000 kronor extra ligger i potten och vi spelar i 
gemensam pott med Norge. 
 
Surfa gärna in på ATGs kampanjsajt www.atgidag.se/unionstravet08/ för att ta del av 
fyndiga norgehistorier, en målfototävling och några lockande erbjudanden. 
 
På onsdag gäller det för 3-åringarna 
 
Åh, vilken 3-vlig kväll! Så går det att sammanfatta Solvallas V64-tävlingar denna 
vecka. Kriterie- och oakskvalen ska avgöras och det är dags för de 3-åriga agnarna 
att sållas från vetet. Totalt står tolv lopp på programmet och samtliga är 
uttagningslopp till antingen Svenskt Trav-Kriterium eller Svenskt Trav-Oaks. 
 
I de lopp som ingår inom V64-ramen bjuds vi på jättelöften som Maharajah, Yield 
Boko, Yanantin Boko och Milliondollarbaby. Utanför V64 startar fler stjärnskott, bland 
annat hingsten Reven d’Amour samt stona Barbie Tooma och Innocent Face. Redan 
innan Kriteriet och Oaks står det i alla fall klart att den svenska 3-årskullen anno 2008 
ser mycket, mycket intressant ut inför framtiden. 
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Läget just nu: ATG fortsatt starkt gåendes 
 
ATGs omsättning uppgick förra veckan till 232,3 miljoner kronor. Sammanlagt är 
omsättningen 2008 nu uppe i 8 688 miljoner kronor, vilket är 0,9 procent mer än vid 
samma tid förra året. 
 
 
Antalet betäckningar ökar 2008 
 
149 hingstar har betäckt 4 971 ston i år och det är en glädjande ökning med 62 ston. 
Det visar färsk STC-statistik för varmblodsaveln 2008. 
 
– 2008 har 149 hingstar varit verksamma mot fjolårets 143. Av årets hingstar var 95 
uppstallade i Sverige och 54 var så kallade listhingstar (motsvarande i fjol var 92-51). 
Antalet betäckningar med listhingstar har minskat med cirka 10 procent från 924 till 
836 ston. Ökningen av betäckningar har alltså skett med i landet uppstallade 
hingstar. Den svenska hingstparken har också fått flera nya tillskott under de senaste 
åren, säger STC:s avelschef Christina Olsson. 
 
Sju hingstar lockade maximala 150 ston 2008: Adams Hall, Dream Vacation, Flirtin 
Man, Juliano Star, Super Arnie, Up Front Larry och Zerberus. Intresset har varit stort 
för hingstar efter Garland Lobell och hans söner undan superstoet Amour Angus i 
aveln. Två av de fullbokade hingstarna (Up Front Larry, Flirtin Man) är nya aveln 
2008 och två av dem företräder franska blodslinjer. Ytterligare sju hingstar fick över 
100 ston nämligen From Above, Love You, Mr Pine Chip, Quite Easy U.S., Super 
Photo Kosmos, Varenne och Viking Kronos. 
 
För fyra hingstar är betäckningssiffrorna ännu ej redovisade. 
 
Betäckningssiffror hingst för hingst finns i bifogad fil. 
 
 
Framgångsrika Lag Paralympics nu hästägare 
 
Vårt framgångsrika Lag Paralympics återvände till Sverige med totalt tolv medaljer, 
varav fem guld. I fredags hölls ett Home Coming Party för dem. Kronprinsessan 
Victoria fanns på plats och det gjorde även ATG som i egenskap av stolt 
huvudsponsor tackade det svenska laget för framgångarna. Tillfället togs även i akt 
att överlämna en gåva till alla paralympikerna i truppen – och det var inte vilken gåva 
som helst; De fick var sin andel i en häst i den kommande landsomfattande 
satsningen RixAllsvenskan. 
 
 
St Leger och Västerbo Paradise – fast inte samtidigt 
  
Åby är det som gäller på torsdag med V65 och anrika St Leger (V65-4). Startfältet är 
minst sagt tipptopp. Bland annat står Wellino Boko, Xanthos Crown, Quarcio du 
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Chene, Caesar Sånna och Infatti November på startlinjen för att göra upp om första 
priset på 200 000 kronor. 
 
På fredag tar Kalmartravet över V65-fanan och då ska allas vår snackhäst Västerbo 
Paradise försöka ta sin 14:e raka seger. Han dyker upp i den fjärde avdelningen i 
Vilhelm Johanssons Minneslopp med 75 000 kronor till segraren. 
 
 
Travrondens nyhetsbox 
 
Travronden erbjuder nu en kostnadsfri nyhetsbox som de banor som önskar kan 
lägga ut på sina webbplatser. Romme och Rättvik är två banor som redan har hakat 
på detta. Spana in www.dalatravet.se för att se hur nyhetsboxen ser ut. Kontakta 
Travronden för mer information. 
 
 
De 13 antagna till proffstränarkursen 
 
Förra veckan kungjordes att följande 13 personer har antagits till proffstränarkursen 
som börjar i höst; 
 
Benny Christensen, Kalmar 
Thomas Claesson, Bergsåker 
Mimmi Elfstrand, Åby 
Stefan Granlund, Axevalla 
Tobias J Gustafsson, Mantorp 
Nilsgunnar Johansson, Mantorp 
Henrik Larsson, Solvalla 
Jörgen Lorentzen, Jägersro 
Michael Lönborg, Jägersro 
Ulrika Riesterer, Solvalla 
Carlos Söderström, Åby 
Johan Untersteiner, Solvalla 
Marcus Öhman, Bergsåker 
 
Färjestad vann Vi i Travskolan 
 
I samband med Åby Stora Pris i lördags avgjordes även finalen av travskolornas 
kunskapstävling Vi i Travskolan. Färjestad travskola visade att de kan mest om häst 
2008 efter en jämn final mot Umåker, Örebro/Lindesberg, Åby, Kalmar och 
Gävle. Lagen imponerade med sina trav- och hästkunskaper och belönades 
med, förutom användbara priser till travskolan, ett härligt travminne från Garland 
Kronos seger i skiljeheatet i Åby Stora Pris. 
 
Vi i Travskolan är en lagtävling likt ”Vi i femman” där kluriga frågor utifrån årets ämne 
”Krya Kusar” skulle besvaras. De sex finallagen kom väl förberedda till Åby efter 
uttagningar runt om i landet. Drygt 20 travskolor deltog i tävlingen som är en årligen 
återkommande höjdpunkt för travskolorna. 
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89 hästar startanmälda på Torsdagsgaloppen 
 
Täby Galopp återtar på torsdag sitt tävlande efter den lyckade Stockholm Cup-dagen 
och bjuder på åtta lunchlopp. I V4-loppen är 49 hästar startanmälda. Högst kvalitet är 
det i V4-2, en guldhandikap. Efter V4 följer ytterligare fyra lopp, varav tre för 
tvååringarna. I dessa fyra lopp är ytterligare 40 hästar startanmälda. Förra torsdagen 
noterade Jägersro Galopp en omsättning på drygt 3,1 miljoner kronor vid sina 
lunchtävlingar. 
 
Jägersro svarar denna vecka för Söndagskomben/Trio, medan Klampenborg svarar 
för Lördagskomben/Trio och där är 14 hästar startanmälda. Av dessa är åtta 
svensktränade. Huvudloppet på Klampenborg är Dansk St Leger, där startfältet blir 
mer begränsat. 
 
 
Begränsat utländskt spelintresse på Cupdagen 
 
Det sattes nytt totorekord vid Täby Galopps Cup-dag (nästan 13,2 miljoner kronor). 
Det berodde nästan helt på svenskt spelintresse, kombinerat med högt norskt spel 
och visst danskt. I Stockholm Cup kunde utländska, nationella spelbolag för första 
gången delta i en Global Trifecta. Intresset var dock måttligt. Sex länder deltog 
förutom de skandinaviska: Estland, Holland, Malta (spel för 18 kronor!), Sydafrika, 
Tyskland och Österrike. 
 
 
Nästa år inte bara torsdagslunch – även söndagsbrunch 
 
Framgångarna med lunchtävlingarna har lett till att ATG nästa år vill gå vidare med 
lunchtävlingar även på söndagar. Det är galoppen som kommer att svara för dessa 
tävlingar under perioden april-november. Precis som på torsdagarna blir det V4, 
Dubbel, Trio och Komb. Första loppet kommer att ridas ungefär klockan 13.00. Nästa 
år får för övrigt galoppen också hand om trioloppet på torsdagar. 
 
Söndagsloppen kommer att visas via ATG Live och sammanfattas i TV4:s 
Vinnaresändning. 
 
 
Genomförandet av galopputredningen har startat 
 
Svensk Galopps styrelse antog förra måndagen mål- och uppdragsbeskrivningar för 
sex stycken prioriterade projekt ur utredningen Galoppsportens Framtid. Det mest 
omfattande projektet handlar om att få en effektivare organisation. Till det har Mats 
Hedbom, som är VD för det familjeägda Liminco AB och har en bakgrund i LRF-
koncernen, utsetts som projektledare. 
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Dessutom ansvarar ATG för ett antal projekt, hämtade ur utredningen. Till dem hör 
bland annat grundbeloppens utformning, galoppen som eget affärsområde och 
samarbetet med travsporten i Skåne. 
 
 
Derbyvinnaren New Approach startar inte i Prix de l’Arc  
 
Söndagen den 5 oktober rids Europas mest prestigefyllda slätlöpning, Prix de l’Arc de 
Triomphe, som i år genom sponsring av öriket Qatar i Persiska viken kommer upp i 
en prissumma på 4 miljoner euro (nästan 40 miljoner kronor). 
 
I helgen beslöts att vinnaren av engelskt Derby, New Approach, inte ska starta. 
Tränare Jim Bolger känner sig tveksam om 2400 meter är den ideala distansen för 
treäringen och väljer i stället att ta ut honom några veckor senare i Champion Stakes 
i England, ett lopp som rids över 2000 meter. 
 
Favorit i loppet är fortfarande Aga Khans obesegrade treårssto Zarkava. Därnäst 
mest betrodda är Coolmore-stallets duo Duke of Marmalade och Soldier of Fortune. 
 
 
 
 
 
 
Av: Malin Axroth, Mats Fransson och Björn Eklund 

 5 (5)


